

報道関係者各位

2024年7月8日

# アルジェリア MEGALIFT 社との合弁会社を設立

DENZAI 株式会社(代表取締役社長 CEO 上村浩貴、本社:東京都港区、本店:北海道室蘭市)は、9月末に設立予定のアルジェリアの子会社 DENZAI Algeria SARL.と、アルジェリアの重機建設業者 MEGALIFT SARL.(以下、MEGALIFT 社 / CEO Choukri BOURAIOU、本社: Bouchaoui 3 Groupe proprietes 204 N° 5, Cheraga. Alger, Algerie)と合弁会社 MEGALIFT DENZAI SARL.(以下 JV)を設立することに合意しました。



(2024年7月8日、弊社、川崎コントロールセンターでの調印式の様子 左: Choukri Bouraiou、右:上村 浩貴)

## 合弁会社設立の背景

DENZAI は長年、アフリカ市場への参入機会、具体的な足がかりとなるパートナーを探しており、MEGALIFT 社との合弁会社を設立することで、アルジェリアへの参入を具現化することができました。今回設立する JV は、アルジェリアで事業を開始し、将来的にはアルジェリアのみならず、アフリカ北部、アフリカ全土への事業拡大を見込んでいます。



# **PRESS RELEASE**

# 合弁会社 MEGALIFT DENZAI SARL.について

当社の取締役は、DENZAI から2名、MEGALIFT 社から2名の計4名で構成します。

社名	MEGALIFT DENZAI SARL.
Chairman	上村 浩貴
CEO	Choukri BOURAIOU
所在地	Bouchaoui 3, growwupe de propriètés 204 N°05 Cheraga, Algiers, Algeria
持株比率	DENZAI Algeria SARL.: 50%, MEGALIFT SARL.: 50%
提供するサービス	クレーン作業、重量品輸送、風力発電の輸送・建設

#### DENZAI 株式会社 代表取締役社長・CEO 上村浩貴コメント

「アルジェリアは世界有数の天然ガス・石油埋蔵量を有する資源国です。また風力発電にも適した北アフリカ地域に位置しています。DENZAI は現在、成長著しいアフリカでの初めての 100%子会社 DENZAI Algeria SARL.をアルジェに設立を進めており、9月末までに完了予定です。今回、現地クレーン運用大手 MEGALIFT 社と 50%株式を持ち合う共同出資会社 MEGALIFT DENZAI SARL.を設立することで合意しました。当 JV において、DENZAI グループの技術計画能力や豊富な機材と MEGALIFT 社の現地ネットワークと実績を掛け合わせ、アルジェリア国内の天然ガス・石油関連プラントの建設や大規模改修プロジェクト、北アフリカ地域の風力発電建設向けに高付加価値な一貫施工サービスを提供し、アフリカの成長力を両社の成長に取り組んで行きたいと考えています。」

#### MEGALIFT 社 CEO - Choukri BOURAIOU コメント

「私たちは、重機建設業界の世界的リーダーである DENZAI と手を取り合って、アルジェリア及びアフリカ地域において、更に事業を強化したいと考えています。アルジェリアの建設市場は高成長を続けていますが、現地において高い品質のサービスを提供できるサプライヤーは限られています。今回設立する合弁会社 MEGALIFT DENZAI SARL.を通じて、両社はより良いサービスを提供できる強固な事業基盤を築き、近い将来、大規模プロジェクトを受注・施工することを目指しています。この業務提携により、顧客の直面する課題に協同して向き合い、市場で強固なポジショニングを確保することで、アフリカにおける新たなサクセスストーリーを創りたいと考えています。」

### MEGALIFT 社について

MEGALIFT SARL.は 2017 年設立のアルジェリア有数の、重量物輸送・吊り上げサービスを提供する企業です。数多くの機材を保有し、幅広い顧客ポートフォリオを有しています。



# **PRESS RELEASE**

### DENZAI グループについて

1972 年の北海道室蘭市にて創業。日本国内最大級の重量物輸送・重機建設会社グループであり、DENZAI 株式会社はグループの持株事業統括会社です。「"大きなもの"を動かしたいというニーズに最適な解決策で応える」を Purpose とし、「世界トップシェア、最高品質の重機建設業者を造る」ことを Vision に掲げています。

現在、日本各地にグループ会社 9 社、シンガポールに海外統括本社を構え、日本を含め世界 13 カ国(シンガポール、台湾、バングラデシュ、デンマーク、ベトナム、韓国、インド、UAE、タイ、フィリピン、サウジアラビア、アメリカ)に拠点を開設し事業を展開しています。DENZAI グループは、今後も進化するお客様のニーズにワンストップで応える【DENZAI SOLUTION】を提供し、洋上風力発電事業の拡大など様々な取り組みを通じ、お客様の成功に貢献、再生可能エネルギーの発展に積極的に取り組んでまいります。

<本件に関するお問い合わせ先>

DENZAI 株式会社 マーケティング・コミュニケーション部 山中

E-mail: <u>press@denzai.group</u> / TEL: 080-9986-8999(山中 直通) / FAX: 03-6260-0086